
www.eru.cz

www.ote-cr.cz

LEDEN - PROSINEC

VYHODNOCENÍ DODÁVEK A SPOTŘEB PLYNU

PLYNÁRENSKÁ SOUSTAVA ČR

2010

OLBERNHAU

WAIDHAUS

LANŽHOT

HORA SV. KATEŘINY



Průměr
Odchylka od 

DTN

Normál 

(DTN) při 0°C při -12°C
maximální při teplotě minimální při teplotě

°C °C °C mil. m
3 GWh

Meziroční 

změna %
mil. m

3 GWh
Meziroční 

změna %
mil. m

3
mil. m

3
mil. m

3
/°C mil. m

3 °C mil. m
3 °C

leden -4,7 -3,0 -1,7 1 399,0 14 821,6 0,1% 1 270,7 13 462,5 -2,2% 42,3 57,8 1,3 57,2 -12,6 31,1 0,9

únor -1,4 -0,9 -0,5 1 139,3 12 064,2 2,7% 1 099,8 11 646,4 -0,4% 41,2 59,3 1,5 49,4 -6,7 27,7 3,0

březen 3,1 -0,2 3,3 982,4 10 411,4 0,3% 975,5 10 338,3 -1,3% 37,0 54,7 1,5 45,0 -5,9 17,5 12,5

duben 8,5 0,9 7,6 620,1 6 575,5 48,5% 649,4 6 885,8 17,1% 30,8 44,1 1,1 26,7 6,2 12,0 17,8

květen 11,9 -1,1 13,0 471,7 5 002,8 34,5% 435,5 4 618,5 21,4% X X 1,1 23,5 7,7 10,0 14,8

červen 17,0 1,2 15,8 327,8 3 485,0 3,6% 338,7 3 601,6 8,5% X X 0,4 17,0 10,9 8,4 21,4

červenec 20,4 2,8 17,6 270,4 2 868,4 -2,3% 275,6 2 923,8 -0,9% X X 0,1 10,2 21,4 7,1 22,1

srpen 17,5 0,2 17,3 297,8 3 163,7 13,8% 298,2 3 167,5 11,7% X X 0,3 13,3 11,0 7,7 20,0

září 11,7 -1,3 13,0 444,0 4 705,7 45,1% 411,9 4 366,2 15,0% X X 0,9 22,3 6,7 11,2 13,7

říjen 6,4 -1,7 8,1 763,5 8 076,5 7,4% 699,9 7 403,6 1,2% 33,0 47,3 1,2 30,6 2,6 18,5 9,3

listopad 5,4 2,6 2,8 861,9 9 115,0 -0,5% 966,9 10 226,2 1,1% 36,5 53,4 1,4 45,6 -6,3 19,3 10,1

prosinec -4,6 -4,4 -0,2 1 401,4 14 848,8 20,0% 1 246,0 13 202,3 8,9% 42,0 55,6 1,1 52,5 -10,1 32,1 2,1

1.Q -1,0 -1,4 0,4 3 520,7 37 297,1 1,0% 3 346,0 35 447,2 -1,3% X X X 57,2 -12,6 17,5 12,5

2.Q 12,5 0,3 12,1 1 419,6 15 063,2 30,9% 1 423,6 15 105,9 16,2% X X X 26,7 6,2 8,4 21,4

3.Q 16,5 0,5 16,0 1 012,2 10 737,7 19,8% 985,7 10 457,5 9,1% X X X 22,3 6,7 7,1 22,1

4.Q 2,4 -1,2 3,6 3 026,8 32 040,3 10,3% 2 912,9 30 832,0 4,3% X X X 52,5 -10,1 18,5 9,3

1.pololetí 5,7 -0,5 6,3 4 940,2 52 360,3 8,1% 4 769,6 50 553,1 3,3% X X X 57,2 -12,6 8,4 21,4

2.pololetí 9,5 -0,3 9,8 4 039,0 42 778,0 12,5% 3 898,6 41 289,5 5,5% X X X 52,5 -10,1 7,1 22,1

rok 7,6 -0,4 8,0 8 979,2 95 138,4 10,0% 8 668,2 91 842,6 4,3% X X X 57,2 -12,6 7,1 22,1

Vyhodnocení celkových spotřeb zemního plynu v ČR v roce 2010

2010

Průměrná teplota Spotřeba zemního plynu Denní modelová spotřeba
Teplotní 

gradient

Denní skutečná spotřeba

Skutečnost Přepočet na DTN



mil. m
3 GWh mil. m

3 GWh mil. m
3 GWh mil. m

3 GWh mil. m
3 GWh mil. m

3 GWh

leden 440,9 4 670,3 145,0 1 535,9 249,4 2 641,8 536,5 5 684,6 27,3 289,0 1 399,0 14 821,6

únor 365,8 3 873,2 120,4 1 274,8 200,4 2 122,3 429,6 4 550,8 23,0 243,1 1 139,3 12 064,2

březen 344,5 3 651,1 99,0 1 048,9 167,9 1 779,9 351,2 3 722,8 19,7 208,6 982,4 10 411,4

duben 283,3 3 003,5 58,3 618,3 84,4 895,2 180,7 1 915,8 13,5 142,7 620,1 6 575,5

květen 255,1 2 705,5 40,5 429,3 51,6 547,3 115,0 1 219,6 9,5 101,1 471,7 5 002,8

červen 214,9 2 284,7 25,3 269,1 27,8 295,5 52,2 555,2 7,6 80,4 327,8 3 485,0

červenec 187,3 1 986,1 21,6 229,3 19,5 207,2 36,0 381,8 6,0 63,9 270,4 2 868,4

srpen 199,1 2 114,8 21,5 228,1 15,4 163,2 54,9 583,7 6,9 73,8 297,8 3 163,7

září 250,8 2 657,7 38,4 406,5 47,7 505,3 98,0 1 039,1 9,2 97,0 444,0 4 705,7

říjen 325,1 3 438,6 75,1 794,5 109,2 1 154,9 238,6 2 525,0 15,4 163,4 763,5 8 076,5

listopad 340,7 3 602,3 90,3 954,4 138,1 1 460,4 276,1 2 920,8 16,7 177,1 861,9 9 115,0

prosinec 442,7 4 689,6 145,7 1 543,7 254,1 2 692,2 536,6 5 686,3 22,4 237,1 1 401,4 14 848,8

1.Q 1 151,2 12 194,5 364,4 3 859,7 617,7 6 544,0 1 317,4 13 958,2 70,0 740,7 3 520,7 37 297,1

2.Q 753,2 7 993,6 124,1 1 316,7 163,8 1 738,0 347,9 3 690,6 30,5 324,3 1 419,6 15 063,2

3.Q 637,1 6 758,7 81,4 863,8 82,6 875,7 188,9 2 004,7 22,1 234,7 1 012,2 10 737,7

4.Q 1 108,5 11 730,5 311,1 3 292,6 501,3 5 307,5 1 051,3 11 132,2 54,6 577,5 3 026,8 32 040,3

1.pololetí 1 904,4 20 188,1 488,5 5 176,4 781,6 8 282,0 1 665,3 17 648,8 100,5 1 065,0 4 940,2 52 360,3

2.pololetí 1 745,6 18 489,2 392,5 4 156,4 583,9 6 183,2 1 240,2 13 136,8 76,7 812,3 4 039,0 42 778,0

rok 3 650,0 38 677,4 881,0 9 332,8 1 365,5 14 465,3 2 905,5 30 785,7 177,2 1 877,2 8 979,2 95 138,4

* Bilanční rozdíl zahrnuje vlastní spotřebu, ztráty a změnu akumulaci

Vyhodnocení skladby odběrů zemního plynu v ČR v roce 2010

2010
Velkoodběr Střední odběr Maloodběr Domácnosti * Bilanční rozdíl Celkem



mil. m
3 GWh mil. m

3 GWh mil. m
3 GWh mil. m

3 GWh mil. m
3 GWh mil. m

3 GWh

leden 861,2 9 111,3 549,5 5 829,9 -3,4 -35,9 10,2 109,6 -18,4 -193,3 1 399,0 14 821,6

únor 807,7 8 545,6 354,8 3 767,5 -8,7 -91,9 9,2 99,4 -23,7 -256,4 1 139,3 12 064,2

březen 837,7 8 866,7 222,6 2 361,0 -67,0 -708,7 9,9 106,5 -20,8 -214,1 982,4 10 411,4

duben 741,8 7 854,5 38,3 405,6 -119,4 -1 265,9 12,0 130,2 -52,6 -548,9 620,1 6 575,5

květen 689,7 7 305,1 14,6 153,9 -209,0 -2 217,2 11,3 122,1 -34,9 -361,1 471,7 5 002,8

červen 620,5 6 589,3 1,3 13,8 -238,3 -2 530,1 12,8 138,7 -68,5 -726,8 327,8 3 485,0

červenec 581,5 6 159,2 24,0 254,3 -312,8 -3 320,1 11,0 117,4 -33,3 -342,4 270,4 2 868,4

srpen 623,0 6 607,9 9,1 96,4 -308,7 -3 281,9 11,0 119,3 -36,6 -378,0 297,8 3 163,7

září 634,6 6 733,4 15,8 166,9 -185,6 -1 970,1 10,1 108,2 -30,9 -332,7 444,0 4 705,7

říjen 747,1 7 904,1 75,6 803,0 -39,6 -419,1 12,4 133,8 -32,0 -345,3 763,5 8 076,5

listopad 772,4 8 167,2 136,7 1 457,0 -36,6 -386,5 12,3 133,3 -22,9 -256,0 861,9 9 115,0

prosinec 592,9 6 267,3 813,0 8 625,5 0,0 0,0 12,7 137,4 -17,2 -181,4 1 401,4 14 848,8

1.Q 2 506,6 26 523,6 1 126,9 11 958,4 -79,1 -836,5 29,3 315,5 -63,0 -663,9 3 520,7 37 297,1

2.Q 2 052,0 21 748,9 54,2 573,3 -566,7 -6 013,2 36,1 391,0 -156,0 -1 636,8 1 419,6 15 063,2

3.Q 1 839,1 19 500,5 48,9 517,6 -807,1 -8 572,1 32,1 344,9 -100,8 -1 053,2 1 012,2 10 737,7

4.Q 2 112,4 22 338,6 1 025,3 10 885,5 -76,2 -805,6 37,4 404,5 -72,1 -782,7 3 026,8 32 040,3

1.pololetí 4 558,6 48 272,5 1 181,1 12 531,7 -645,8 -6 849,7 65,4 706,5 -219,0 -2 300,7 4 940,2 52 360,3

2.pololetí 3 951,5 41 839,1 1 074,2 11 403,1 -883,3 -9 377,7 69,5 749,4 -172,9 -1 835,9 4 039,0 42 778,0

rok 8 510,1 90 111,6 2 255,3 23 934,8 -1 529,1 -16 227,4 134,9 1 455,9 -391,9 -4 136,6 8 979,2 95 138,4

* Ostatní zahrnuje změnu akumulace, vlastní spotřebu, hospodaření, vývoz plynu z ČR

Vyhodnocení celkové dodávky ze zdrojů zemního plynu v ČR v roce 2010

2010
Dovoz celkem Těžba z PZP v ČR Vtláčení do PZP v ČR Tuzemská těžba celkem * Ostatní Celkem



2010

Vyšší územně správní celek Průměr Odchylka Normál (DTN) mil. m
3 GWh

Hlavní město Praha 9,0 -0,1 9,1 1 087 11 502

Středočeský kraj 7,9 -0,9 8,8 1 022 10 804

Jihočeský kraj 7,2 -0,4 7,6 311 3 293

Plzeňský kraj 7,4 -0,5 7,9 444 4 699

Karlovarský kraj 6,1 -1,0 7,1 253 2 677

Ústecký kraj 7,9 -1,0 8,9 811 8 578

Liberecký kraj 7,2 -0,3 7,5 383 4 055

Královéhradecký kraj 7,4 -0,1 7,5 363 3 847

Pardubický kraj 7,5 -0,8 8,3 412 4 365

Kraj Vysočina 7,0 -0,3 7,3 419 4 448

Jihomoravský kraj 8,8 -0,1 8,9 1 249 13 255

Olomoucký kraj 7,5 0,2 7,3 510 5 415

Zlínský kraj 7,8 -0,8 8,6 475 5 047

Moravskoslezský kraj 7,5 -0,2 7,7 1 040 11 047

Vlastní spotřeba, ztráty VTL, změna 

akumulace, přímý odběr
7,6 -0,4 8,0 199 2 107

Česká republika 7,6 -0,4 8,0 8 979 95 138

Spotřeba zemního plynu u zákazníků podle jednotlivých krajů v ČR

Teplota ovzduší (°C) Spotřeba zemního plynu



2005 VO SO MO DOM Celkem 2008 VO SO MO DOM Celkem
Leden 0 Leden 79 45 18 6 148

Únor 0 Únor 1 1

Březen 0 Březen 2 1 3

Duben 0 Duben 16 9 25

Květen 0 Květen 8 1 9

Červen 0 Červen 5 2 31 38

Červenec 0 Červenec 8 3 6 4 21

Srpen 0 Srpen 4 7 1 12

Září 0 Září 1 7 253 261

Říjen 2 2 Říjen 2 17 50 1 70

Listopad 0 Listopad 3 1 4

Prosinec 0 Prosinec 4 4

Rok 2 0 0 0 2 Rok 129 90 366 11 596

Zákazníci 2 043 7 879 181 806 2 613 977 2 805 705 Zákazníci 1 911 6 838 198 771 2 657 056 2 864 576

Podíl 0,10% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% Podíl 6,75% 1,32% 0,18% 0,00% 0,02%

2006 VO SO MO DOM Celkem 2009 VO SO MO DOM Celkem
Leden 1 1 Leden 99 128 1 044 1 082 2 353

Únor 0 Únor 5 124 321 450

Březen 0 Březen 3 5 225 700 933

Duben 3 3 6 Duben 11 346 1 162 1 519

Květen 0 Květen 3 350 2 081 2 434

Červen 0 Červen 3 298 2 848 3 149

Červenec 1 1 Červenec 2 26 479 2 664 3 171

Srpen 0 Srpen 7 8 325 2 753 3 093

Září 0 Září 10 29 259 2 865 3 163

Říjen 0 Říjen 7 4 483 4 618 5 112

Listopad 0 Listopad 17 40 306 3 367 3 730

Prosinec 21 425 446 Prosinec 4 8 267 3 941 4 220

Rok 2 24 428 0 454 Rok 152 267 4 506 28 402 33 327

Zákazníci 2 054 7 556 187 556 2 625 936 2 823 102 Zákazníci 1 743 6 714 199 000 2 664 090 2 871 547

Podíl 0,10% 0,32% 0,23% 0,00% 0,02% Podíl 8,72% 3,98% 2,26% 1,07% 1,16%

2007 VO SO MO DOM Celkem 2010 VO SO MO DOM Celkem
Leden 73 5 907 5 980 Leden 118 311 1 113 5 625 7 167

Únor 4 1 5 Únor 8 23 249 2 274 2 554

Březen 0 Březen 9 20 173 1 586 1 788

Duben 17 1 18 Duben 19 25 293 1 262 1 599

Květen 2 2 Květen 17 32 372 637 1 058

Červen 0 Červen 1 15 387 2 906 3 309

Červenec 3 3 Červenec 11 178 1 389 6 297 7 875

Srpen 0 Srpen 15 14 631 6 605 7 265

Září 3 3 Září 6 8 629 4 642 5 285

Říjen 2 2 Říjen 6 20 720 13 589 14 335

Listopad 0 Listopad 1 21 416 14 701 15 139

Prosinec 7 62 617 686 Prosinec 2 7 470 16 571 17 050

Rok 104 9 62 6 524 6 699 Rok 213 674 6 842 76 695 84 424

Zákazníci 1 979 7 724 192 206 2 643 520 2 845 429 Zákazníci 1 742 7 022 192 984 2 644 938 2 846 686

Podíl 5,26% 0,12% 0,03% 0,25% 0,24% Podíl 12,23% 9,60% 3,55% 2,90% 2,97%

VO SO MO DOM Celkem
2005 2 0 0 0 2 VO - velkoodběr / od roku 2005

2006 2 24 428 0 454 SO - střední odběr / od roku 2006

2007 104 9 62 6 524 6 699 MO - maloodběr / od roku 2006

2008 129 90 366 11 596 DOM - domácnosti / od roku 2007

2009 152 267 4 506 28 402 33 327 Zákazníci - počet zákazníků podle odběrných předávacích míst (OPM)

2010 213 674 6 842 76 695 84 424 Podíl - podíl zákazníků, kteří změnili dodavatele zemního plynu

Součet 602 1 064 12 204 111 632 125 502 Součet -

Podíl 34,56% 15,15% 6,32% 4,22% 4,41%

Počet změn dodavatele plynu na odběrné místo v letech 2005 - 2010

Vysvětlivky / otevření trhu s plynem

zahrnuje i případné opakované změny dodavatele u jednotlivých 

zákazníků


